ESTADO DE GOIÁS
SECRETARIA DE ESTADO DA SAÚDE

SES - COMISSÃO INTERGESTORES BIPARTITE

Resolução nº 201/2021 – CIB                                                                       Goiânia, 19 de agosto de 2021.

Aprova a implantação do Serviço de Atenção Domiciliar – SAD do Programa Melhor em Casa, por agrupamento dos Municípios de Flores de Goiás e
Vila Boa, composto de 1 (uma) Equipe Mul profissional de Atenção Domiciliar – EMAD, Tipo 2, e de 1 (uma) Equipe Mul profissional de Apoio –
EMAP.

A Coordenação da Comissão Intergestores Bipar te do Estado de Goiás, no uso das suas atribuições regimentais que lhe foi conferida e considerando:

1 – A Portaria nº 825/GM/MS, de 25 de Abril de 2016, que redefine a Atenção Domiciliar no âmbito do Sistema Único de Saúde (SUS) e atualiza as equipes habilitadas e
para isso considera em seu escopo legislação federal que estabelece sobre o Sistema Único de Saúde e todas as norma zações do Serviço de Atenção Domiciliar.

R E S O L V E :

Art. 1º Aprovar em Reunião Ordinária, do dia 19 de agosto de 2021, por videoconferência, a implantação do Serviço de Atenção Domiciliar – SAD do
Programa Melhor em Casa, por agrupamento dos Municípios de Flores de Goiás e Vila Boa, composto de 1 (uma) Equipe Mul profissional de Atenção Domiciliar – EMAD,
Tipo 2, e de 1 (uma) Equipe Mul profissional de Apoio – EMAP.

Art. 2º Esta resolução entra em vigor nesta data, revogando-se as disposições em contrário.

SES - COMISSÃO INTERGESTORES BIPARTITE, em GOIANIA - GO, aos 19 dias do mês de agosto de 2021.

Documento assinado eletronicamente por Veronica Savatin Wottrich, Usuário Externo, em 01/09/2021, às 13:04, conforme art. 2º, § 2º, III, "b", da Lei 17.039/2010 e art.
3ºB, I, do Decreto nº 8.808/2016.

Documento assinado eletronicamente por ISMAEL ALEXANDRINO JUNIOR, Secretário (a) de Estado, em 01/09/2021, às 16:31, conforme art. 2º, § 2º, III, "b", da Lei
17.039/2010 e art. 3ºB, I, do Decreto nº 8.808/2016.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site http://sei.go.gov.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=1
informando o código verificador 000023309264 e o código CRC 57F48BCB.

SES - COMISSÃO INTERGESTORES BIPARTITE
NAO CADASTRADO, NAO CADASTRADO - Bairro NAO CADASTRADO - GOIANIA - GO - CEP 74000-000 - .

Referência: Processo nº 202100010038211 SEI 000023309264

SEI/GOVERNADORIA - 000023309264 - Resolução https://sei.go.gov.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_...

1 of 1 01/09/2021 16:44